

INUIT ATAQATIGIIT

Inatsisartuni



EM 2018/205

09.10.2018

Mimi Karlsen

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2018 om ændring af Inatsisartutlov om Kirken.

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Kirke og Udenrigsanliggender)

Med henvisning til Naalakkersuisuts ovennævnte ændringsforslag, har vi fra Inuit Ataqatigiit følgende bemærkninger til 1. behandlingen.

Forslaget er et ændringsforslag til loven om kirken.

Vi fra Inuit Ataqatigiit mener, at ansatte i menigheden, såsom præster, kateketer, organister samt ikke mindst menighedsrepræsentationerne, alle er med til at løfte et stort arbejde for kirken. Derfor vil vi også benytte lejligheden til at takke disse for deres store indsats. Menigheden er spredt over hele landet hvor der bor mennesker og disse har stor indflydelse på dagligdagen der hvor de bor. Vi er fra Inuit Ataqatigiits side ikke i tvivl om, at menighedernes indsats er vigtigt for hele samfundet som sådan.

I forslaget er medtaget adskillige ændringer i forhold til den eksisterende lov, hvor man har klarlagt tingene mere præcist. Endvidere er det foreslået, at uddannelsen af kateketer samt organister, skal høre under biskoppen. Derudover er det også foreslået, at folk der besøger kirken udover den normale åbningstid, kommer med en betaling herfor. Der er i den forbindelse lagt op til, at det er menighedsrepræsentationerne der afgør, hvordan ordningen administreres lokalt.

Vi bør i udvalget grundigt drøfte forholdet omkring eventuel betaling for besøgende turister af kirken. Er der måske alternative muligheder for at finde andre indtægtskilder for menighedsrepræsentationerne? Dette ønsker vi som sagt drøftes grundigt i udvalget.

Fra Inuit Ataqatigiits side har vi forståelsen for, at de fleste forslag indeholder præciseringer i den hidtidige lovtekst, og vi ønsker derfor også et større kendskab til,

INUIT ATAQATIGIIT

Inatsisartuni



om hvordan man agter at løfte de forhold, der er stillet forslag til under det kommende udvalgsarbejde, hvorfor vi indstiller forslaget til udvalgsbehandling inden 2. behandlingen.